

**DZIAŁALNOŚĆ
ZARZĄDU DRÓG POWIATOWYCH
W TARNOWSKICH GÓRACH
W 2013 ROKU**

Spis treści:

1. Remonty cząstkowe	- str. 3
2. Pozostałe remonty	- str. 3
3. Roboty inwestycyjne	- str. 5
4. Dokumentacje techniczne i ekspertyzy	- str. 5
5. Oznakowanie poziome	- str. 6
6. Oznakowanie pionowe	- str. 6
7. Utrzymanie terenów zielonych	- str. 7
8. Mechaniczne oczyszczanie nawierzchni jezdni (zamiatanie)	- str. 9
9. Konserwacje sygnalizacji świetlnej	- str. 9
10. Akcja Zima w sezonie 2012/2013	- str. 10
11. Akcja Zima w sezonie 2013/2014	- str. 11
12. Zestawienie wprowadzonych organizacji ruchu drogowego	- str. 11
13. Zakres i wycena zadań realizowanych przez służbę interwencyjną Zarządu Dróg Powiatowych w 2011 roku	- str. 12

1. Remonty cząstkowe.

Remonty nawierzchni wykonano w oparciu o przeprowadzony uprzednio przegląd stanu technicznego dróg. Zakres rzeczowy jak również technologię naprawy dostosowano do stopnia zdegradowania nawierzchni poszczególnych odcinków dróg.

Poniżej przedstawiono poniesione kwoty na remonty cząstkowe w poszczególnych gminach:

a) Gmina Tarnowskie Góry	- 131 128,82 zł brutto
b) Gmina Radzionków	- 12 096,71 zł brutto
c) Gmina Zbrostawice	- 15 544,56 zł brutto
d) Gmina Świerklaniec	- 37 615,28 zł brutto
e) Gmina Ożarowice	- 13 104,76 zł brutto
f) Gmina Tworóg	- 173 538,38 zł brutto
g) Gmina Krupski Młyn	- 48 459,25 zł brutto

Razem: 431 487,76 zł.

Przedstawione kwoty nie obejmują kosztów robót przeprowadzonych przez własne brygady.

Wykonane nakładki bitumiczne:

- a) Gmina Tarnowskie Góry - ul. Kasztanowa dł.61 m - 27 310,80 zł brutto

Wykonawcą robót związanych z remontami cząstkowymi nawierzchni i nakładek na terenie powiatu Tarnogórskiego było Przedsiębiorstwo Handlowo-Uslugowe LARIX Sp z o.o. z siedzibą w Lublińcu oraz Firma Drogowa „Butrym” s.c. z siedzibą w Bytomiu.

2. Pozostałe remonty.

- a) Gmina Tarnowskie Góry
 - remont odcinka chodnika w ciągu ul. Sobieskiego - 68 119,88 zł brutto
 - naprawa przepustu w ciągu drogi nr 3287 S w Pniowcu - 65 223,44 zł brutto
 - remont odcinka ulicy Małej - 11 799,27 zł brutto

- naprawa i czyszczenie barier ochronnych ul. Sobieskiego
- 3 013,50 zł brutto
- b) Gmina Radzionków
 - remont odcinka chodnika w ciągu ulicy Św. Wojciecha - 29 875,42 zł brutto
 - modernizacja sygnalizacji świetlnych zlokalizowanych na ul. Kużaja, Knosały, Długiej - 18 897,66 zł brutto
- c) Gmina Kalety
 - wymiana nawierzchni chodnika w ciągu ulicy 1 Maja w ciągu drogi powiatowej 3311 S - 63 573,30 zł brutto
(przy udziale finansowym Gminy Kalety)
 - wymiana krawężnika drogowego oraz najazdowego w ciągu ul. Ks. Rogowskiego - 4 250,00 zł brutto
 - naprawa nawierzchni chodnika w ciągu ul. Drozdka - 19 437,25 zł brutto
- d) Gmina Zbrostawice
 - naprawa nawierzchni jezdni ul. Mickiewicza w Wieszowej - 8 250,00 zł brutto
 - naprawa nawierzchni jezdni ul. Dworcowej w Miedarach - 15 000,00 zł brutto
 - montaż złączy kontrolno - pomiarowych dla sygnalizacji świetlnej przy ul. Wolności, ul. Pyskowskiej w m. Łubie - 5 922,67 zł brutto
- e) Gmina Miasteczko Śląskie
 - naprawa studzienek kanalizacyjnych w m. Brynica - 369,00 zł brutto
- f) Gmina Świerklaniec
 - wykonanie remontu nawierzchni zatok autobusowych przy drodze nr 3242 S w Świerklańcu - 29 929,64 zł brutto
- g) Gmina Ożarówice
 - naprawa i uzupełnienie barierek ul. Dworcowa - 1 722,00 zł brutto
 - naprawa studzienki drogowej ul. Tarnogórska - 615,00 zł brutto

3. Roboty inwestycyjne.

a) Gmina Tarnowskie Góry

- przebudowa ulicy Pastuszki w Tarnowskich Górach w ciągu drogi powiatowej 3310 S - etap II - 43 094,47 zł brutto
- montaż sygnalizacji ostrzegawczych wraz z wykonaniem przyłącza kablowego przy ul. Sobieskiego, Częstochowskiej i Bytomskiej
- - 60 143,46 zł brutto
- wykonanie energetycznego przyłącza kablowego do aktywnych słupków przeszkodowych na wysepce w ciągu ul. Nakielskiej - 13 996,96 zł brutto

b) Gmina Radzionków

- przebudowa ulicy Zofii Nałkowskiej - etap robót - 9 997,62 zł brutto
- modernizacja sygnalizacji świetlnych zlokalizowanych na ul. Kużaja, Knosały i Długiej - 18 897,66 zł brutto

c) Gmina Zbrostawice

- budowa chodnika w ciągu ulicy Dworcowej w Wieszowie wraz z remontem odcinka kanalizacji deszczowej - etap III - 63 362,07 zł brutto
- budowa chodnika wraz z systemem odwodnienia w ciągu drogi nr 3275 S Tarnowskie Góry-Kamieniec - etap I (na odcinku od składnicy materiałów budowlanych do istniejącego chodnika) - 183 262,67 zł brutto
- budowa kanalizacji deszczowej wraz z odtworzeniem chodników w ciągu drogi 3275 S Tarnowskie Góry - Kamieniec - etap I - 9 999,04 zł brutto

d) Gmina Ożarówice

- budowa chodnika w ciągu ul. Głównej w Zendku w ciągu drogi nr 3210 S - 65 362,62 zł brutto

e) Gmina Krupski Młyn

- budowa kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Małą Panwią w Krupskim Młynie - 1 016 785,61 zł brutto

4. Dokumentacje i nadzór nad inwestycjami

- Wykonanie dokumentacji technicznej remontu drogi powiatowej - 3222 S (ul. Mickiewicza w miejscowości Wieszowa) na odcinku o długości 352 m (od km 3+173,0 - zjazd indywidualny do km 3+535 - początek skrzyżowania z DK 94) - 22 140,00 zł brutto

5. Oznakowanie poziome

- | | |
|--|-----------------------|
| a) Gmina Tarnowskie Góry | - 52 203,18 zł brutto |
| ▪ oznakowanie cienkobarstwowe: 5 163,71 m ² | |
| b) Gmina Radzionków | - 13 620,68 zł brutto |
| ▪ oznakowanie cienkobarstwowe: 1 581,96 m ² | |
| c) Gmina Zbrostawice | - 3 757,34 zł brutto |
| ▪ oznakowanie cienkobarstwowe: 260,03 m ² | |
| d) Gmina Świerklaniec | - 3 986,94 zł brutto |
| ▪ oznakowanie cienkobarstwowe: 463,06 m ² | |

Prace związane z odtworzeniem oznakowania poziomego wykonano do wysokości posiadanych środków finansowych.

Wykonawcą robót związanych z wykonaniem elementów oznakowania poziomego na nawierzchniach dróg powiatowych była firma: „ZEBRA-MAX” Danuta Respondek z siedzibą w Bytomiu przy ul. Siemianowickiej 98.

6. Oznakowanie pionowe.

- | | |
|-----------------------------|----------------------|
| a) Gmina Tarnowskie Góry | - 9 765,94 zł brutto |
| b) Gmina Radzionków | - 2 215,17 zł brutto |
| c) Gmina Zbrostawice | - 6 082,29 zł brutto |
| d) Gmina Tworóg | - 1 151,50 zł brutto |
| e) Gmina Krupski Młyn | - 610,79 zł brutto |
| f) Gmina Świerklaniec | - 3 036,41 zł brutto |
| g) Gmina Miasteczko Śląskie | - 453,58 zł brutto |
| h) Gmina Kalety | - 381,10 zł brutto |
| i) Gmina Ożarówice | - 59,16 zł brutto |

Wydatki na oznakowanie pionowe przedstawiają koszty materiałów na podstawie Rozchodu Wewnętrznego z magazynów. Kwoty te nie obejmują kosztów robocizny, transportu itd., ponieważ ustawianie znaków pionowych realizujemy siłami własnymi. Koszty te przedstawiono w części „Zakres i wycena zadań realizowanych przez służbę interwencyjną ZDP w 2013 roku”.

W sumie w roku 2013 zakupiono:

- a) znaki kategorii A - 10 szt.
- b) znaki kategorii B - 20 szt.
- c) znaki kategorii D - 8 szt.
- d) znaki kategorii E - 4 szt.
- e) znaki kategorii F - 2 szt.
- f) tabliczki do znaków drogowych - 7 szt.
- g) urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego U - 12 szt.
- h) słupki do znaków drogowych - 81 szt.
- i) obejmy do znaków drogowych - 100 szt.
- j) lustra drogowe - 6 szt.

na łączną kwotę - 14 660,98 zł brutto

Dostawcą elementów oznakowania pionowego i elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego dla tut. Zarządu Dróg były firmy:

- „UNISTOP” mgr Aneta Rymer z siedzibą w m. Czeladź przy ul. Lwowska 1
- Przedsiębiorstwo Inżynierii Drogowej „DROG-MOL plus” Krystyna Molik z siedzibą przy ul. Wolności 84 w m. Pyrzowice
- Przedsiębiorstwo Inżynierii Drogowej „DROG-MOL plus” Wiesław Molik z siedzibą przy ul. Wolności 84 w m. Pyrzowice
- „Wimed” Oznakowanie Dróg Sp. z o.o. z siedzibą w Tuchowie przy ul. Tarnowskiej 48.

7. Utrzymanie terenów zielonych

- a) Gmina Tarnowskie Góry - 49 964,75 zł brutto
- cięcia pielęgnacyjne w koronach drzew, cięcia techniczne - 67 szt.
 - nasadzenia drzew - 76 szt.
 - nasadzenia krzewów - 109 szt.
 - ścinka drzew - 62 szt.
 - nasadzenia donic - ul. Piłsudskiego
 - odchwaszczanie - 3612,5 m² x 1
 - ryczałtowe uprzątnięcie zanieczyszczeń - 2 x 2

- b) Gmina Radzionków - 15 176,16 zł brutto
- nasadzenia drzew - 18 szt.
 - ścinka drzew - 31 szt.
 - pielęgnacja żywopłotów - 3.960 m² x 1
 - cięcia pielęgnacyjne w koronach drzew, cięcia techniczne - 30 szt.
- c) Gmina Zbrostowice - 27 589,68 zł brutto
- cięcia pielęgnacyjne w koronach drzew - 1 szt.
 - ścinka drzew - 54 szt.
 - nasadzenia drzew - 42 szt.
- d) Gmina Tworóg - 9 163,80 zł brutto
- cięcia pielęgnacyjne w koronach drzew, cięcia techniczne - 54 szt.
 - ścinka drzew - 11 szt.
- e) Gmina Krupski Młyn - 1 144,80 zł brutto
- ścinka drzew - 3 szt.
- f) Gmina Miasteczko Śląskie - 648,00 zł brutto
- ścinka drzew - 3 szt.
- g) Gmina Ożarówice - 15 249,60 zł brutto
- ścinka drzew - 30 szt.
 - nasadzenia drzew - 20 szt.
- h) Gmina Świerklaniec - 540,00 zł brutto
- nasadzenia krzewów - 10 szt.

Wykonawcą robót związanych z utrzymaniem zieleni wysokiej w ciągu dróg powiatowych była firma D.TECH S.C. Dariusz Syguła, Marcin Siwulec z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Morcinka 3b/6.

Wykonawcą robót związanych z utrzymaniem zieleni niskiej w ciągu dróg powiatowych było Przedsiębiorstwo „NOVA” Spółka z o.o. w likwidacji z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ulicy Opolskiej 21A.

Na terenie wszystkich gmin część prac z zakresu utrzymania zieleni (m.in. koszenie, podkrzesanie drzew, usuwanie samosiewów i krzewów, cięcia krzewów itp.) wykonujemy również siłami własnymi.

8. Mechaniczne oczyszczanie nawierzchni jezdni (zamiatanie).

a) Tarnowskie Góry	- 36 161,36 zł brutto
- Centrum, 35rotnie	
- Stare Tarnowice, Strzybnica, Rybna, 32rotnie	
- Sowice, 9rotnie	
b) Radzionków, 32rotnie	- 13 467,92 zł brutto
c) Miasteczko Śląskie, 8rotnie	- 905,45 zł brutto
d) Kalety, 8rotnie	- 732,32 zł brutto
e) Zbrostawice, 1rotnie	- 89,16 zł brutto
f) Tworóg, 1rotnie	- 17,63 zł brutto
g) Krupski Młyn, 1rotnie	- 149,30 zł brutto
h) Świerklaniec, 1rotnie	- 95,39 zł brutto

Wykonawcą robót związanych z mechanicznym oczyszczaniem nawierzchni dróg powiatowych była firma: Remondis Tarnowskie Góry Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Nakielskiej 1-3.

9. Konserwacja sygnalizacji świetlnej.

Sygnalizacje świetlne będące w utrzymaniu tut. Zarządu Dróg zamontowane są w ciągu następujących ulic powiatowych: Knosały, Długa, Kużaja w Radzionkowie, Piłsudskiego, Kard. St. Wyszyńskiego, Opolskiej w Tarnowskich Górach, Wolności w m. Zbrostawice (sygnalizator ostrzegawczy) i Pyskowskiej w m. Łubie (sygnalizator ostrzegawczy).

Wykonawcą robót związanych z konserwacją sygnalizacji świetlnej zamontowanych na drogach powiatowych była firma „DROG-BUD” sp. z o.o. z siedzibą w Częstochowie przy ul. Prostej 88/90.

Koszt konserwacji sygnalizacji świetlnej w roku 2013 wyniósł: 44 640,00 zł brutto.
Energia elektryczna dla potrzeb utrzymania sygnalizacji: 15 999,08 zł brutto.

10. Akcja Zima w sezonie 2012/2013.

(od 1 stycznia 2013r do 8 kwietnia 2013r)

a) Gmina Tarnowskie Góry	- 352 601,48 zł brutto
b) Gmina Radzionków	- 96 288,65 zł brutto
c) Gmina Zbrostawice	- 363 487,52 zł brutto
d) Gmina Tworóg	- 162 087,12 zł brutto

e) Gmina Krupski Młyn	- 61 358,58 zł brutto
f) Gmina Świerklaniec	- 58 097,31 zł brutto
g) Gmina Miasteczko Śląskie	- 45 025,32 zł brutto
h) Gmina Kalety	- 92 124,64 zł brutto
i) Gmina Ożarowice	- 153 555,22 zł brutto

W sumie: 1 384 625, 84 zł brutto.

Wykonawcą robót z zakresu zimowego utrzymania dróg na terenie gmin: Tarnowskie Góry, Radzionków, Świerklaniec, Miasteczko Śląskie, Ożarowice, Kalety była firma Jacek Wieczorek Zakład Usługowy Konserwacja Terenów Zielonych z siedzibą w Bytomiu przy ulicy Władysława Łokietka 4.

Wykonawcą robót z zakresu zimowego utrzymania dróg na terenie gmin: Zbrostawice była firma BIO-EKOS spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowa z siedzibą w m. Nowe Chechło przy ulicy Leśnej 63.

Wykonawcą robót z zakresu zimowego utrzymania dróg na terenie gmin: Tworóg, Krupski Młyn, było PHU „Larix” sp. z o.o. z siedzibą w m. Lublińcu przy ulicy Klonowej 11.

11. Akcja Zima w sezonie 2013/2014

(od 24 listopada 2013r do 31 grudnia 2013r)

a) Gmina Tarnowskie Góry	- 114 592,66 zł brutto
b) Gmina Radzionków	- 29 168,10 zł brutto
c) Gmina Zbrostawice	- 105 858,14 zł brutto
d) Gmina Tworóg	- 38 080,45 zł brutto
e) Gmina Krupski Młyn	- 14 497,49 zł brutto
f) Gmina Świerklaniec	- 16 561,70 zł brutto
g) Gmina Miasteczko Śląskie	- 14 163,82 zł brutto
h) Gmina Kalety	- 22 376,00 zł brutto
i) Gmina Ożarowice	- 47 336,73 zł brutto

W sumie: 402 635,09 zł brutto.

Wykonawcą robót z zakresu zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Tarnowskie Góry jest firma Jacek Wieczorek Zakład Usługowy Konserwacja Terenów Zielonych z siedzibą w Bytomiu przy ulicy Władysława Łokietka 4.

Wykonawcą robót z zakresu zimowego utrzymania dróg na terenie gminy: Zbrostawice, Ożarowice, Miasteczko Śląskie jest firma BIO-EKOS spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowa z siedzibą w m. Nowe Chechło przy ulicy Leśnej 63.

Wykonawcą robót z zakresu zimowego utrzymania dróg na terenie gmin: Tworóg, Krupski Młyn, Kalety, Radzionków i Świerklaniec jest PHU „Larix” sp. z o.o. z siedzibą w m. Lublińcu przy ulicy Klonowej 11.

12. Zestawienie wprowadzonych organizacji ruchu drogowego:

L.p.	Lokalizacja	Oznaczenie sprawy w BTiDP	Termin wprowadzenia
1	ul. Główna w m. Świerklaniec	TD.7121.2.56.2012	8.03.2013 r.
2	ul. Górna w Tarnowskich Górach	TD.7121.2.62.2012	11.10.2013 r.
3	ul. Janasa Doniecka w Tarnowskich Górach	TD.7121.2.27.2012	11.10.2013 r.
4	ul. Repecka w Tarnowskich Górach	TD.7121.2.5.2013	29.03.2013 r.
5	ul. Kużaja w Radzionkowie	TD.7121.2.11.2013	29.10.2013 r.
6	ul. Żeromskiego w Tarnowskich Górach	TD.7121.2.12.2013	23.05.2013 r.
7	ul. Starotarnowicka, Sielanka w Tarnowskich Górach	TD.7121.2.16.2013	28.10.2013 r.
8	ul. Mikulczycka w Ziemięcicach	TD.7121.2.22.2013	29.10.2013 r.
9	ul. Główna w Świerklańcu	TD.7121.2.28.2013	3.10.2013 r.
10	ul. Janasa w Tarnowskich Górach	TD.7121.2.27.2013	11.10.2013 r.
11	ul. Witosa, Reptowska, Ptakowice-Tarnowskie Góry	TD.7121.2.35.2013	9.12.2013 r.
12	Miedary - Wilkowice	TD.7121.2.58.2013	9.12.2013 r.
13	Ul. Częstochowska w Tarnowskich Górach	TD.7121.2.64.2013	27.12.2013 r.
14	ul. Sobieskiego Tarnowskich Górach	TD.7121.2.63.2013	27.12.2013 r.
15	Ul. Nakielska w Tarnowskich Górach	TD.7121.2.66.2013	27.12.2013 r.
16	ul. Bytomska w Tarnowskich Górach	TD.7121.2.67.2013	27.12.2013 r.
17	ul. Wolności w Zbrostawicach	TD.7121.2.79.2013	9.12.2013 r.

13. Zakres i wycena zadań realizowanych przez służbę interwencyjną Zarządu Dróg Powiatowych w 2013 roku.

Dział Interwencji ZDP wykonywał zadania związane z bieżącym utrzymaniem i zabezpieczeniem dróg powiatowych.

Wartość robocizny na zadaniach wykonanych w 2013 roku przez brygady interwencyjne (ceny brutto):

- 1) Prostowanie i czyszczenie znaków drogowych:
750 szt. x 7,00 zł/szt. = 5 250 zł
- 2) Montaż znaków drogowych i barier ochronnych:
227 szt. x 15,00 zł/szt. = 3 405 zł
- 3) Montaż nowych kraterk ściekowych, włazów studni rewizyjnych:
16 szt. x 160,00 zł/szt. = 2 560 zł
- 4) Montaż odwodnienia liniowego:
55 mb x 61,00 zł/mb = 3 355 zł
- 5) Ręczne oczyszczanie kraterk ściekowych kanalizacji deszczowej:
650 szt. x 32,00 zł/szt. = 20 800 zł
- 6) Malowanie barier:
85 mb x 9,00 zł/mb = 765 zł
- 7) Ręczne oczyszczanie przepustów:
250 mb x 45,00 zł/mb = 11 250 zł
- 8) Zabudowa i regulacja wysokości krawężników drogowych:
150 mb x 15,00 zł/mb = 2 250 zł
- 9) Koszenie trawy w pasie drogowym:
 $2\,275\,000\text{ m}^2 \times 0,13\text{ zł/m}^2 = 295\,750\text{ zł}$
- 10) Wycinka samosiejek w pasie drogowym:
 $5\,000\text{ m}^2 \times 3,00\text{ zł/m}^2 = 15\,000\text{ zł}$
- 11) Prześwietlanie drzew w pasie drogowym:
102 szt. x 60,00 zł/szt. = 6 120 zł
- 12) Frezowanie pni drzew:
208 szt. x 90,00 zł/szt. = 18 720 zł
- 13) Regulacja dna rowu:
1 100 mb x 7,00 zł/mb = 7 700 zł
- 14) Mechaniczna ścinka zawyżonych poboczy:
 $4\,600\text{ m}^2 \times 3,50\text{ zł/m}^2 = 16\,100\text{ zł}$
- 15) Remont chodników:
 $450\text{ m}^2 \times 24,00\text{ zł/m}^2 = 10\,800\text{ zł}$

- 16) Ręczne uzupełnianie zaniżonych poboczy, rozmytych skarp nasypów:
 $120 \text{ m}^3 \times 71,00 \text{ zł/m}^3 = 8\ 520 \text{ zł}$
- 17) Remont nawierzchni jezdni masą bitumiczną na zimno:
 $84,5 \text{ Mg} \times 350,00 \text{ zł/Mg} = 29\ 575 \text{ zł}$
- 18) Remont nawierzchni jezdni masą bitumiczną z wytwórni MB:
 $301 \text{ Mg} \times 120,00 \text{ zł/Mg} = 36\ 120 \text{ zł}$
- 19) Remont nawierzchni destruktem asfaltowym:
 $19\ 000 \text{ m}^2 \times 1,10 \text{ zł/m}^2 = 20\ 900 \text{ zł}$
- 20) Remont dróg gruntowych:
 $3\ 000 \text{ m}^2 \times 1,50 \text{ zł/m}^2 = 4\ 500 \text{ zł}$
- 21) Prace porządkowe, zmiatanie chodników, jezdni, wysepek, wywóz liści, sprzątanie śmieci z rowów i poboczy:
 $2\ 800 \text{ h} \times 15,00 \text{ zł/h} = 42\ 000 \text{ zł}$
- 22) Utrzymanie zimowe:
 $5\ 400 \text{ h} \times 15,00 \text{ zł/h} = 81\ 000 \text{ zł}$
- 23) Odbudowa kanalizacji deszczowej:
 $6 \text{ mb} \times 300 \text{ zł/mb} = 1\ 800 \text{ zł}$
- 24) Odbudowa rowu z wywozem urobku:
 $460 \text{ mb} \times 26,00 \text{ zł/mb} = 11\ 960 \text{ zł}$
- 25) Budowa chodników, przejść dla pieszych:
 $390 \text{ m}^2 \times 75,00 \text{ zł/m}^2 = 29\ 250 \text{ zł}$
- 26) Prace remontowe obiektów mostowych oraz przepustów:
 $500 \text{ h} \times 15,00 \text{ zł/h} = 7\ 500 \text{ zł}$
- 27) Utrzymanie żywopłotów i zieleni ozdobnej:
 $600 \text{ h} \times 15,00 \text{ zł/h} = 9\ 000 \text{ zł}$

RAZEM: 701 950 zł